

Prosessiakatemia hakemus nro 105817/ESR

MYR § 16

Hakijana on Kajaanin kaupunki, osatoteuttajina Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy ja Oulun yliopisto. Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta.

Hanketta tulee MYR kokoukseen esittelemään hakijan edustaja KAOlta Jori Kortetjärvi.

Prosessiteollisuus on yhteisnimitys teollisuuden haaroille, joissa jalostettava raaka-aine etenee erilaisista fysikaalisista ja kemiallisista käsittelyvaiheista toiseen. Prosessiteollisuutta ovat mm. metsäteollisuus, kemianteollisuus, kaivosteollisuus, terästeollisuus ja öljynjalostamot.

Prosessiakatemian lähtökohtana on prosessialan osaamisen lisääminen Kainuussa. Prosessialan koulutusta ei ole laajemmin toteutettu Kainuussa UPM:n paperitehtaan toiminnan päätyttyä vuonna 2008. Kuitenkin kaivannaisteollisuus on kasvanut vuodesta 2008 alkaen Kainuussa ja Pohjois-Suomessa voimakkaasti. Myös biotuoteollisuuden kasvun odotetaan olevan voimakasta Pohjois-Suomessa.

Hankkeen tavoitteena on kartoittaa osaamisen ja koulutuksen tarve Kainuun alueen prosessialan yrityksissä, sekä prosessiakatemia-toimintamallin suunnittelu, rakentaminen ja pilotointi. Prosessiakatemia tulee vastaamaan kattavasti ja ketterästi prosessiteollisuuden osaamistarpeisiin.

Prosessiakatemia on toimintamalli, jossa eri koulutusasteilla toimivat Kainuun ammattiopisto, Kajaanin ammattikorkeakoulu ja Oulun yliopisto (Täydentävien opintojen keskus ja Teknillinen tiedekunta), vastaavat asiakaslähtöisellä koulutustarjonnallaan prosessiteollisuuden osaamistarpeisiin. Prosessiakatemian toimintamalli perustuu jatkuvaan kehittämiseen, jolloin pystytään reagoimaan nopeasti yritysten muuttuviin tarpeisiin.

Hankkeessa on tavoitteena pilotoida yhteistyössä suunniteltuja ja rakennettuja koulutustuotteita ja luoda siten yhteinen toimintamalli. Hankkeessa kehitetään prosessialan opettajien substanssi- ja pedagogista osaamista, mikä voidaan toteuttaa yhdessä yritysten henkilöstön kanssa. Hankkeella halutaan lisätä yritysten ja oppilaitosten

välistä yhteistyötä ja pyrkiä toiminnan/opetuksen kehittämiseen yli maakunta- ja kouluasterajojen. Prosessiakatemiaan toivotaan myös sujuvoittavan opiskelupolkuja eri koulutusasteilta toiselle.

Hankkeen toiminnot jakaantuvat neljään työpakettiin:

Työpaketti 1. Prosessialan yritysten osaamistarpeiden kartoittaminen ja tunnistaminen

Työpaketti 2. Prosessiakatemiainmallin kehittäminen

Työpaketti 3. Koulutuspilottien suunnittelu ja toteutus

Työpaketti 4. Tiedottaminen ja Prosessiakatemiaan brändäys

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.8.2020-31.7.2022 ja kokonaiskustannusarvio 445 212 €, johon haetaan TL 4 ESR/valtion rahoitusta 333 910 € (75 %)

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 4	333 910 €	75,00 %
Kuntien rahoitus	50 009 €	11,23 %
Muu julkinen rahoitus	61 293 €	13,77 %
Yhteensä	445 212 €	100,00 %

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	289 068 €
Ostopalvelut	61 000 €
Muut kustannukset	46 000 €
Flat rate	49 144 €
Yhteensä	445 212 €

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 25.5.2020 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Erillisliite nro 4: Valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta rahoitusasiantuntija annukka.koskelo@ely-keskus.fi, puh. 050 396 2690.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Hanke toteuttaa erityistavoitteen 9.2 Kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen tarjonnan ja laadun parantaminen sisältöjä. Hankkeen avulla suunnitellaan, rakennetaan ja pilotoidaan Prosessiakatemiainmalli, jolla vastataan Kainuun alueen prosessiteollisuuden yritysten

osaamistarpeisiin nopeasti ja joustavasti. Hankkeella myös vahvistetaan oppilaitosten ja työelämän yhteistyötä ja kehitetään koulutusta osaamistarpeita vastaavaksi ammatillisesta koulutuksesta yliopistotasoiseen saakka.

Hanke sopii hyvin maakuntaohjelman teemaan 1.1. osaavan työvoiman saannin ja Kainuun vetovoiman vahvistaminen mm. ottamalla käyttöön joustavia oppimispolkuja sekä tuottamalla Kainuun kärkitoimialojen yritysten tarpeisiin räätälöityä täydennyskoulutusta. Hanke vastaa myös Kainuun siltasopimuksen painotuksia osaavan työvoiman saatavuuden turvaamiseksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.

Teuvo Hatva esteellisenä poistui kokouksesta, eikä osallistunut tämän hankkeen päätöksentekoon.